
04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=870732&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2020 (SRP) 
 

Às 13:26 horas do dia 04 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2020, referente ao
Processo nº 2019033248, o pregoeiro, Sr(a) MARCEL AUGUSTO MARQUES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 50 KG, APLICAÇÃO
ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 80 CM, LARGURA 50 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,4000 e a quantidade de
1.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA,
CNPJ/CPF: 07.058.158/0001-61, Melhor lance: R$ 10,4000

Item: 2
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO
ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 35 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
adjudicação

04/11/2020
13:28:26

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Erro na condução do
certame!

Item: 3
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 KG, APLICAÇÃO
ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=870732&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado para: AGS TERMOPLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,8000 e a quantidade de 200
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS TERMOPLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
33.057.971/0001-27, Melhor lance: R$ 15,8000

Item: 4
Descrição: CAIXA EMBALAGEM
Descrição Complementar: CAIXA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, APLICAÇÃO
ACONDICIONAMENTO DE CARNES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 5 LITROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 195,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
190,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.230.576/0001-52, Melhor lance: R$ 190,0000

Item: 5
Descrição: TOUCA
Descrição Complementar: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA
INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,0300 e a quantidade de 1.000
Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, Melhor lance: R$ 16,0300

Item: 6
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
TIRASDE AMARRAR FIXAS, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R.G.R. PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO DE LIVROS EIREL , pelo melhor lance de R$
8,5000 e a quantidade de 440 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.G.R. PRESTACAO DE SERVICOS E
COMERCIO DE LIVROS EIREL, CNPJ/CPF: 27.376.788/0001-91, Melhor lance: R$ 8,5000



04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=870732&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 7
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO LABORATORIAL,
TAMANHO MÉDIO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,3400 e a
quantidade de 600 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES -
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.700.587/0001-23, Melhor lance: R$ 5,3400

Item: 8
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 18 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E HIGIE , pelo melhor lance de R$
1,5000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS E HIGIE, CNPJ/CPF: 29.840.439/0001-04, Melhor lance: R$ 1,5000

Item: 9
Descrição: COLHER
Descrição Complementar: COLHER, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO REFEIÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
0,6800 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.230.576/0001-52, Melhor lance: R$ 0,6800

Item: 10
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 18 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E HIGIE , pelo melhor lance de R$
2,0000 e a quantidade de 2.000 Unidade .



04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=870732&acao=A&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS E HIGIE, CNPJ/CPF: 29.840.439/0001-04, Melhor lance: R$ 2,0000

Item: 11
Descrição: CANECA DE PLÁSTICO
Descrição Complementar: CANECA DE PLÁSTICO, TIPO COM ALÇA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO COPA E
COZINHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E HIGIE , pelo melhor lance de R$
1,3000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/11/2020
13:26:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS E HIGIE, CNPJ/CPF: 29.840.439/0001-04, Melhor lance: R$ 1,3000

Fim do documento


